Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0532/2023
Em, 07 de agosto de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA REABERTURA DO RETORNO DE VEÍCULOS NA
AVENIDA ASSUNÇÃO, LOCALIZADO APÓS A
PREFEITURA MUNICIPAL, NO CENTRO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando providências para reabertura do retorno de veículos na
Avenida Assunção, localizado após a Prefeitura Municipal, no Centro de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu a partir de constantes requerimentos realizados pela população
cabo-friense.

O fechamento da passagem de retorno na Avenida Assunção não trouxe nenhum

benefício para o fluxo de carros, pelo contrário, prejudica os motoristas que buscam o
retorno na referida via.

Destaca-se que não há nenhum prejuízo para a administração a reabertura do

retorno na referida via.

Diante disso, necessário se faz a aprovação da presente proposição.